
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
« і/ ГМ( 20_Д5_р. м. Чернівці № 7<7<Я

Про проведення в закладах 
освіти області Декади громадянської освіти

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Постанов Кабінету Міністрів України від 09.09.2020 № 932 
«Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно- 
патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30.07.2024 № 864 «Про 
затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження 
української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 
року», Розпорядження Чернівецької обласної державної (військової) 
адміністрації від 08.04.2025 № 1086-р «Про затвердження Регіональної 
програми утвердження української національної та громадянської 
ідентичності в Чернівецькій області на 2025 рік», від 27.01.2025 №55-р «Про 
затвердження Порядку та Календарного плану використання у 2025 році 
коштів, передбачених в обласному бюджеті на виконання заходів 
Регіональної програми утвердження української національної та 
громадянської ідентичності в Чернівецькій області на 2025 рік», та з метою 
формування громадянських і соціальних компетентностей, ціннісних 
орієнтирів і громадянської самосвідомості учнів та студентської молоді, 
зростання рівня громадянської освіти, за ініціативи та підтримки кафедри 
політології та державного управління Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича *

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 29.04.2025 до 08.05.2025 у закладах освіти області Декаду 
громадянської освіти.

2. Затвердити програму проведення Декади громадянської освіти, що 
додається.

3. Комунальному закладу «Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Чернівецької області» (Н.К.Куриш) забезпечити організаційно- 
методичний супровід проведення Декади громадянської освіти.



4. Рекомендувати Чернівецькому національному університету імені 
Юрія Федьковича (Білоскурському Р.Р.) сприяти у проведенні заходів, 
відповідно до затвердженої програми проведення Декади громадянської 
освіти, що додається.

5. Рекомендувати керівникам органів управління освітою 
територіальних громад, директорам Центрів професійного розвитку 
педагогічних працівників, навчально-методичному центру професійно- 
технічної освіти у Чернівецькій області, директорам закладів загальної 
середньої освіти обласного підпорядкування:

5.1. Забезпечити організацію та проведення у закладах освіти Декади 
громадянської освіти.

5.2. Висвітлювати заходи Декади громадянської освіти на 
інформаційних сайтах управлінь освітою територіальних громад, закладів 
освіти області.

5.3. Поінформувати до 30.05.2025 про проведені заходи у рамках Декади 
громадянської освіти на е-таіі: Іатага_Ьо§асйік@икг.пеї.

6. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), 
Комунального закладу «Інститут післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області».

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту - начальника управління освіти, науки та цифрової 
трансформації Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації 
Гринюк О.І.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
від

Програма проведення
Декади громадянської освіти в закладах освіти області

№ Назва заходу Місце 
проведення

Дата і час 
проведення Відповідальні

1. Години спілкування «Україна - це 
Європа», «Що таке суспільство?», 
«Я - член євроспільноти», тощо

Заклади освіти 29.04.2025 Органи управлінь освітою 
територіальних громад,
Центри професійного 
розвитку педпрацівників, 
керівники закладів освіти, 
НМЦ ПТО у Чернівецькій 
області

2. Європейські студії для
старшокласників (у змішаному 
режимі) «Російська війна проти 
України: значення європейської 
єдності»

Заклади освіти
29.04.2025-
07.05.2025

Кафедра політології та 
державного управління
Чернівецького 
національного університету 
імені Юрія Федьковича;
КЗ «ІППОЧО»

3. Створення коротких відеороликів 
(КЕЕЬ8) «Україна - європейська 
держава», «Ми - українці! Ми - 
європейці!»

Заклади освіти 29.04.2025-
07.05.2025

Органи управлінь освітою 
територіальних громад, 
Центри професійного 
розвитку педпрацівників, 
керівники закладів освіти, 
НМЦ ПТО у Чернівецькій 
області

4. Турнір юних правознавців КЗ «ІППОЧО», 
актова зала, 
вул. Івана
Франка, 20

01.05.2025
10.00

КЗ «ІППОЧО»

5. Обласний політологічний 
брейнстормінг для старшокласників 
«Що для мене означає бути 
громадянином європейської 
України?»

Факультет 
історії, 
політології та 
міжнародних 
відносин 
Чернівецького 
національного 
університету 
ім.Юрія 
Федьковича

05.05.2025
13.00

Кафедра політології та 
державного управління
Чернівецького 
національного університету 
ім. Юрія Федьковича, КЗ 
«ІППОЧО»

6. Засідання за «круглим столом» 
«Україна - ЄЄ: сучасний етап 
взаємовідносин»

Заклади освіти 05.05.2025-
07.05.2025

Керівники закладів освіти



тг **

2

7. Регіональна онлайн-промоція
успішних педагогічних практик з 
громадянської освіти
старшокласників (для керівників 
професійних спільнот учителів 
громадянської та історичної освітньої 
галузі) «Регіональний досвід
громадянської освіти»

Онлайн-формат 06.05.2025;
15.00

КЗ «ІППОЧО»,
Кафедра політології та 
державного управління 
Чернівецького 
національного університету 
ім.Юрія Федьковича

8. Обласний конкурс учнівських
творів-есе та учнівська підсумкова 
науково-дослідна конференція
«Український вимір європейської 
інтеграції»

Чернівецький 
ліцей №2 
Чернівецької 
міської ради

08.05.2025 Кафедра політології та 
державного управління
Чернівецького 
національного університету 
ім.
Юрія Федьковича; КЗ 
ІППОЧО

Заступник директора Департаменту - 
начальник управління освіти, науки 
та цифрової трансформації Оксана ГРИНЮК


